[48:6] He requite hypocrite vir femina idol worshipping vir femina they harbored malus thoughts DEUS. Their malus testamentum backfire them. Deus est angry them condemns them prepared them Gehenna! Quod miserable destiny!

[48:7] To DEUS belongs totus forces caelum terra! DEUS est Almighty Wise.

[48:8] Nos sent vos testis bearer bonus news warner.

[48:9] Ut vos people believe in DEUS His messenger reverence Eum observe Eum glorify Eum feria ac nox!

[48:10] Surely those pledge allegiance vos pledging allegiance DEUS. DEUS approves their pledge He LOCUS His MANUS their MANUS! Those violate such pledge commit violation to their suus detriment. Prout pro those fulfill their pledge DEUS He grant them major recompense

[48:11] sedentary Arabs stay behind dictus Nos preoccupied noster moneta noster familia ask forgiveness nos! They utter their tongues quod non est their hearts Dictus Qui protect vos DEUS si He willed any adversity vos alias si He willed any beatus vos? DEUS est fully Cognizant de everything vos perfecit!

[48:12] Vos secretly believed messenger believers defeated nunquam advenit their familia hoc firmly established tuus hearts Vos harbored malus thoughts turned into wicked people

[48:13] Anyone refuses believe in DEUS His messenger nos prepared disbelievers hellfire!

[48:14] To DEUS belongs sovereignty de caelum terra! He forgives whomever He testamentum punishes whomever He testamentum! DEUS est Forgiver Merciful.

[48:15] sedentary qui stay behind dictus when vos expected collect spoils de war Let nos subsequentis vos share in hoc!" They sic wish alter deus words Dictus Vos non subsequentis nos! Hoc est deus decision. They tunc dictus Vos est envious de nos staying behind Indeed they rarely understood anything!

[48:16] Dictus to sedentary Arabs stay Vos invited face powerful people fight them they submit! Si vos obey DEUS testamentum reward vos generous recompense Vos turn again vos perfecit in the elapsus, He requite vos painful retribution!

[48:17] blind non est blamed crippled non est blamed aeger non est blamed Those obey DEUS His messenger He admit them gardens flowing streams Prout pro those turn He requite them painful retribution.

[48:18] DEUS pleased believers pledged allegiance VOS tree He knew quod est their hearts consequently He beatus them contentment rewarded them immediate victory!

[48:19] Additionally they gained multus spoils DEUS est Almighty Wise.

[48:20] DEUS promised VOS MULTUS spoils UT VOS gain He ergo advanced some benefits vos in hoc vita He withheld people's manus aggression vos rendered hoc signum believers! He sic guides vos straight path.

[48:21] Prout pro group vos possibly non defeat DEUS took care de them; DEUS est Omnipotent

[48:22] disbelievers ever fought vos they turn circiter flee! They non habet Dominus Magister; they non habet helper!

[48:23] Such est deus system throughout history, vos invenit deus system est unchangeable.

[48:24] He est Unus withheld their manus aggression vos withheld tuus manus aggression them in valley Mecca post He granted vos victory over them! DEUS est Seer DE everything VOS PERFECIT!

[48:25] est they disbelieved barred vos ex Sanctus Masjid et prevented tuus offerings reaching their destination! ibi believing vir femina enemy camp vos non know vos est de to hurt them unknowingly! DEUS SIC admits His mercy whomever He TESTIMENTUM. they persist He requite those them disbelieve painful retribution.

[48:26] Dum those disbelieved enraged their hearts filled pride feria ignorance DEUS beatus His messenger believers peaceful contentment rectus them uphold word righteousness! Hoc est quod they bene deserved DEUS est fully aware de TOTUS things.

[48:27] DEUS fulfilled His messenger's truthful vision VOS INIIT SANCTUS Masjid DEUS testamentum perfectly secure VOS cut TUUS hair shorten it (PROUT VOS fulfill pilgrimage rituals ibi Vos non habet any fear Abinde He knew quod vos non know He coupled hoc immediate victory.

[48:28] He est 1 qui sent His messenger guidance religionis truth factus it prevail totus alius religionis! DEUS suffices TESTIS.

[48:29] Muhammad - messenger DEUS - those cum eum est harsh stern disbelievers generis compassionate amongst themselves. Vos vide them bowing prostrating prout they seek deus blessings approval Their signum est their faces because de prostrating! Hoc est same example prout Torah. Their example in Gospel est plants grow taller stronger please rusticus! He sic enrages disbelievers. DEUS promises those them believe lead righteous VITA forgiveness MAJOR recompense

49- Walls (Al-Hujurat)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[49:1] O vos believe non locus tuus opinion ut de DEUS His messenger! Vos reverence DEUS. DEUS est Hearer Omniscient

[49:2] O vos believe non levabat tuus voices voice prophet nor shall vos shout eum vos shout apud each alius lest tuus works become nullified dum vos non perceive

[49:3] Surely those inferior their voices messenger DEUS est unus hearts prepared DEUS become righteous! They deserved forgiveness major recompense

[49:4] Prout pro those alias on vos walls multus de them non understand

[49:5] Habet they est patient dum vos advenit them it est bene pro them! DEUS est Forgiver Merciful.

[49:6] O vos believe wicked person brings any news vos vos primas investigate lest vos commit injustice some people ignorance tunc become sorry remorseful quod vos perfecit!

[49:7] Ac know ut deus messenger advenit tuus midst! Habet he listened to vos multus things vos factus things difficult yourselves! Deus factus vos love faith adorned it tuus hearts He factus vos abhor disbelief wickedness disobedience. These guided unus.

[49:8] Such est gratia DEUS His blessings. DEUS est Omniscient Wise.

[49:9] 2 groups believers fought each alias vos reconcile them. 1 group aggresses alias vos fight aggressing group dum they submit deus command Dodum they submit vos reconcile 2 groups equitably. Vos maintain justice DEUS loves those est just

[49:10] believers est members de 1 familia; vos keep pax intra tuus familia reverence DEUS ut vos attain mercy!

[49:11] O vos non believe people ridicule alias people they est bene than they! Nor shall any femina ridicule alias femina they est bene than they. Nor shall vos mock unus alias factus fun de tuus cognomen. Malus indeed est reversion to wickedness post attaining faith! Anyone non repent hoc these est transgressors.

[49:12] O vos believe vos avoid any suspicion et ut parvus bit de suspicion est sinful. Vos non spy 1 alias nor shall vos backbite 1 alias hoc est prout abominable prout eating flesh tuus denatus frater! Vos certainly abhor hoc. Vos observe DEUS. DEUS est Redeemer Merciful.

[49:13] O people nos created vos same vir femina rendered vos distinct peoples gens ut vos recognize unus alias Bonus among vos in sight DEUS est the multus righteous. DEUS est Omniscient Cognizant

[49:14] Arabs dictus Nos est Mu'mens (believers.) Dictus Vos non believed quod vos dictus est 'Nos est Muslims (submitters)' belief established tuus hearts vos obey DEUS His messenger He non put any de tuus works waste DEUS est Forgiver Merciful.

[49:15] Mu'mens (believers) est those believe in DEUS His messenger tunc attain status habet non doubt whatsoever strive their moneta their vita in causa DEUS! These est truthful unus.

[49:16] Dictus vos informing DEUS tuus religionis? DEUS knows everything in CAELUM TERRA. DEUS est Omniscient

[49:17] They act prout they perfecit vos favor embracing Submission! Dictus Vos non perfecit me any favors embracing Submission! DEUS est UNUS EST PERFECIT VOS MAJOR favor guiding VOS to faith VOS est sincere

[49:18] DEUS knows TOTUS secrets in CAELUM TERRA; DEUS est Seer DE everything VOS PERFECIT!

50- Q. (Qaf)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[50:1] Q. ac glorious Quran.

[50:2] They invenit it peregrinus ut warner ex them advenit them! disbelievers dictus Hoc est really peregrinus.

[50:3] Post nos abiit become dust hoc est impossible

[50:4] Nos est fully aware de anyone de them gets consumed terra; nos habet accurate actum.

[50:5] They rejected truth when it advenit them; they utterly confused

[50:6] they non looked caelum supra them quam nos constructed it adorned it flaw

[50:7] Nos created terra scattered it montis grew it totus generis de beautiful plants

[50:8] Hoc est enlightenment reminder omnis pius worshiper.

[50:9] Nos sent caelum beatus aqua grow it gardens grains harvested

[50:10] Tall datum palms clustered fruit

[50:11] Provisions people Nos revive it denatus terra; vos similarly resurrected

[50:12] Disbelieving them est people Noah dwellers Russ Thamoud!

[50:13] ‘Aad Pharaoh brethren Lot.

[50:14] dwellers silva people Tubba. Totus de them disbelieved messengers consequently My retribution befell them!

[50:15] Nos too burdened 1 creation? Hoc why they est doubt resurrection?

[50:16] Nos created human nos know quod he whispers ipse. Nos est closer to eum than his jugular vein

- [50:17] 2 actum (angels) apud rectus apud sinister constantly actum!
- [50:18] Non utterance perfecit he utter alert testis.
- [50:19] Tandem inevitable coma decessus advenit; hoc est quod vos tried evade
- [50:20] horn blown hoc est promised feria.
- [50:21] Omnis anima advenit cum herder testis.
- [50:22] Vos used est oblivious to hoc. Nos statim remove tuus veil hodie tuus vision est
(prout strong prout steel)
- [50:23] companion dictus Hic est my formidable testimony.
- [50:24] Throw into Gehenna omnis stubborn disbeliever.
- [50:25] Forbidder charity aggressor foderator de doubt
- [50:26] He set DEUS alias deus. Throw eum into severe retribution.
- [50:27] His companion dictus Noster Dominus ego non mislead eum; he est far astray.
- [50:28] He dictus non feud Me; ego satis warned vos!
- [50:29] Nihil changed nunc. Ego est nunquam unjust towards people
- [50:30] Est feria when nos ask Hell Habet vos habet satis It dictus Dedit me multus
- [50:31] Paradise offered righteous readily.
- [50:32] Hoc est quod promised omnis repenter steadfast.
- [50:33] They reverenced the Multus Gracious in their privacy advenit wholeheartedly.
- [50:34] Inuit it pax; hoc est Feria Saeculum!
- [50:35] They get anything they wish therein nos habet et multus
- [50:36] Multus generation them est powerful nos annihilated They searched terra; they
invenit escape
- [50:37] Hoc est lesson everyone possesses mind est able to hear testis!
- [50:38] Nos created caelum terra everything them 6 feria nullus fatigue touched nos!

[50:39] Ergo est patient in the face de their utterances praise glorify tuus Dominus ante sunrise ante sunset!

[50:40] Nox vos meditate His cognomen post prostrating!

[50:41] Prepare feria when caller alias locus est apud!

[50:42] When they hear inevitable cry est feria vos advenit

[50:43] Nos est unus control vita decessus; nos est ultimus destiny.

[50:44] Feria advenit when terra cracks in ut hurry dedit rise them! Such summoning est easy pro nos perfecit!

[50:45] Nos est fully aware de everything they utter dum vos non habet power them.
Ergo remind hoc Quran those reverence My warnings!

51- Drivers de Wind (Al-Dhareyat)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[51:1] blowing winds

[51:2] Bearing rain

[51:3] Bringing provisions

[51:4] Distributing them prout commanded

[51:5] Quod promised vos surely advenit pass

[51:6] Feria Judgment est inevitable.

[51:7] Despite perfectly created caelum.

[51:8] Vos continue dispute truth.

[51:9] Deviating therefrom est deviators!

[51:10] Woe to falsifiers.

[51:11] In their blundering they est totally heedless.

- [51:12] They question Feria Judgment
- [51:13] Feria they presens fire
- [51:14] Taste retribution; hoc est quod vos used challenge
- [51:15] righteous deserved gardens fons
- [51:16] They receive their Dominus rewards they used est pius.
- [51:17] Rarely perfecit they sleep whole nox.
- [51:18] Apud dawn they prayed forgiveness.
- [51:19] portion their moneta est set aside pro mendicus needy
- [51:20] Terra est foderator de signum those est certain.
- [51:21] intra vos vide?
- [51:22] In caelum est tuus provision everything promised vos.
- [51:23] De Dominus de caelum terra hoc est prout true prout ut vos speak
- [51:24] Vos noted history Abraham's prenobilis guests?
- [51:25] They visited eum dictus Pax. He dictus Pax to vos strangers!
- [51:26] He asked his familia prepare fat calf
- [51:27] When he offered it them he remarked vos non eat
- [51:28] He harbored fear de them! They dictus non Habet fear they dedit bonus news knowledgeable filius!
- [51:29] His uxor astonished Noting eam wrinkled face ego est sterile veteris femina!
- [51:30] They dictus Sic dictus tuus Dominus. He est the Multus Wise Omniscient
- [51:31] He dictus Quod est vos up to O messengers?
- [51:32] They dictus Nos dispatched criminal people
- [51:33] Nos shower them rocks clay
- [51:34] Signum tuus Dominus transgressors!

- [51:35] Nos tunc delivered totus believers.
- [51:36] Nos non invenit it absque 1 domus submitters!
- [51:37] Nos set it lesson those fear painful retribution.
- [51:38] In Moses ibi est lesson). Nos sent eum Pharaoh manifest proofs
- [51:39] he turned in arrogance dictus Magician crazy
- [51:40] Consequently nos punished eum his troops Nos threw them sea he est 1 blame
- [51:41] In ‘Aad ibi est lesson). Nos sent them disastrous wind
- [51:42] Anything it advenit upon utterly destroyed
- [51:43] In Thamoud ibi est lesson). They told Enjoy ex temporanea!
- [51:44] They rebelled command their Dominus. Consequently lightning struck them prout they looked
- [51:45] They nunquam get nor they helped
- [51:46] people Noah ante ut; they est wicked people
- [51:47] Nos constructed caelum noster manus nos continue expand it
- [51:48] Nos factus terra habitable; perfect design
- [51:49] Nos created pair (vir femina) de everything ut vos take heed
- [51:50] Vos escape DEUS. Ego sent Eum vos prout manifest warner.
- [51:51] perfecit non set DEUS any alius deus! Ego sent Eum vos prout manifest warner.
- [51:52] Consistently when messenger iit proximus generations they dictus Magician Crazy
- [51:53] they factus agreement cum each alius Indeed they est transgressors.
- [51:54] Vos disregard them; vos non blamed
- [51:55] Ac remind pro reminder benefits believers!
- [51:56] Ego non create jinns humans absque worship Me alone

[51:57] Ego need provisions them nor perfecit ego need them feed Me!

[51:58] DEUS est Provider Possessor TOTUS power Supreme

[51:59] transgressors incurred same fate prout their proximus counterparts; they non challenge

[51:60] Woe those disbelieved feria awaiting them.

52- Mount Sinai (Al-Toor)!

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[52:1] Montis. Sinai.

[52:2] actum scripture.

[52:3] Published in books

[52:4] frequented Shrine

[52:5] exalted ceiling

[52:6] sea set aflame.

[52:7] Tuus Dominus requital est unavoidable.

[52:8] non force universe stop it

[52:9] Feria advenit when caelum violently thunder

[52:10] Montis wiped out.

[52:11] Woe ut feria to disbelievers -

[52:12] Qui est in their blundering heedless!

[52:13] They herded Gehenna forcibly.

[52:14] Hoc est Fire in vos used disbelief!

[52:15] est hoc magic vos non vide?

[52:16] Suffer burning Vos est patient impatient it est the same pro vos! Hoc est just requital quod vos perfecit.

[52:17] righteous deserved gardens bliss!

[52:18] They enjoy quod their Dominus reserved them; their Dominus spared them retribution Hell.

[52:19] Eat drink happily in return tuus works

[52:20] They relax luxurious furnishings nos match them beautiful conjux!

[52:21] Pro those believed their infans alias subsequentis them belief nos habet their infans ligatus them! Nos nunquam fail reward them any work Omnis person est paid pro quod he perfecit!

[52:22] Nos supply them fruits meats they love

[52:23] They enjoy drinks nunquam polluted nunquam sinful drink

[52:24] Serving them est servus protected pearls

[52:25] They meet each alius reminisце themselves.

[52:26] They dictus Nos used est generis humilis noster people

[52:27] DEUS BEATUS NOS spared NOS agony DE MALE winds

[52:28] Nos used implore Eum; He est the Multus Generis Merciful!

[52:29] Vos remind people Cum tuus Dominus beatus vos vos est nec soothsayer nor crazy

[52:30] They dictus He est poet; just wait dum he est denatus!

[52:31] Dictus Iit on waiting ego wait vos!

[52:32] it est their dreams ut dictate their behavior est they naturally wicked?

[52:33] Perfecit they dictus He factus it totus Instead they est simply disbelievers.

[52:34] Let them produce Hadith hoc si they est truthful!

[52:35] they created nihil? Est they creators?

[52:36] they create caelum terra? Indeed they non habet certainty.

- [52:37] they possess treasures tuus Dominus? they in est control
- [52:38] they climb ladder perfecit enables them listen Let their listeners show their proof
- [52:39] He perfecit filia dum vos habuit habet filius?
- [52:40] Vos asking them any wage ac they burdened thereby?
- [52:41] they know future perfecit it actum?
- [52:42] they plotting ac scheming disbelievers' schemes backfire them!
- [52:43] they habet alias deus DEUS? DEUS glorified far HABET partners
- [52:44] When they vide masses falling caelum they dictus Piled clouds
- [52:45] Disregard them they meet feria in quae they struck
- [52:46] Ut feria their schemes non protect them nor testamentum they helped
- [52:47] Those transgress suffer retribution hic multus de them non know
- [52:48] Vos steadfastly persevere carrying tuus Dominus command - Vos est noster eyes - glorify praise tuus Dominus when vos get
- [52:49] Alias intra nox glorify Eum apud dawn prout stars fade away

.

53- Stars (Al-Najm)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [53:1] Prout stars fell away
- [53:2] Tuus friend (Muhammad) est astray nor he deceived
- [53:3] Nor est he speaking personal desire
- [53:4] It est divine inspiration.
- [53:5] Dictated de the Multus Powerful!

- [53:6] Possessor totus authority Ex His highest height
- [53:7] Apud highest horizon.
- [53:8] He drew prope de moving down
- [53:9] dum He became prout clausum prout possible
- [53:10] He tunc revealed His servus quod est revealed
- [53:11] mind nunquam factus up quod it vide.
- [53:12] Vos doubting quod he est vide?
- [53:13] He vide eum alias genus.
- [53:14] Apud ultimate point
- [53:15] Ubi eternal Paradise located
- [53:16] whole locus overwhelmed
- [53:17] eyes non waver nor iit blind
- [53:18] He vide major signum his Dominus.
- [53:19] Compare hoc femina idols Allaat Al- Uzzah!
- [53:20] Manaat 3 1.
- [53:21] Vos perfecit filius dum He habuit habet these prout filia?
- [53:22] Quod disgraceful distribution!
- [53:23] These est cognomen ut vos factus up vos tuus patres. DEUS NUNQUAM authorized such blasphemy. They subsequentis conjecture personal desire when true guidance advenit them hic their Dominus!
- [53:24] Quod it ut human est est desires
- [53:25] To DEUS belongs ambo Hereafter hoc saeculum!
- [53:26] Non et angels caelum possess authority intercede Unus unus permitted DEUS est those act prout His testamentum His approval
- [53:27] Those disbelieve Hereafter dedit angels feminine cognomen.

[53:28] They non habet knowledge hoc; they unus conjectured Conjecture est substitute pro truth!

[53:29] Vos disregard those turn noster message become preoccupied hoc worldly vita!

[53:30] Hoc est extent their knowledge. Tuus Dominus est fully aware de those qui strayed away His path He est fully aware de those guided

[53:31] To DEUS belongs everything caelum everything on terra! He requite those commit malus their works reward righteous pro their righteousness.

[53:32] They avoid gross sins transgressions absque pro minor offenses Tuus Dominus forgiveness est immense He est fully aware de vos abinde He initiated vos terra dum vos est embryos tuus mater bellies Ergo non exalt He est fully aware de the righteous!

[53:33] Vos noted unus habuit turned

[53:34] Rarely perfecit he dedit charity ac tunc very parvus

[53:35] he possess knowledge future he vide it

[53:36] he est informed de teachings scripture Moses

[53:37] Abraham qui fulfilled

[53:38] Non anima bears sins alias anima.

[53:39] Omnis human est est responsible pro his suus works

[53:40] everyone's works shown

[53:41] Tunc they paid fully such works

[53:42] To tuus Dominus est ultimus destiny.

[53:43] He est Unus factus vos laugh cry

[53:44] He est Unus controls decessus vita.

[53:45] He est Unus created 2 generis vir femina

[53:46] Ex tiny drop semen.

[53:47] He effect recreation.

[53:48] He est Unus factus vos rich poor

- [53:49] He est Dominus galaxies.
- [53:50] He est Unus annihilated ancient ‘Aad.
- [53:51] Ac wiped out Thamoud!
- [53:52] Alias people Noah ante ut; they est malus transgressors.
- [53:53] Malus communities (de Sodom Gomorrah) est lowliest.
- [53:54] Consequently they utterly vanished
- [53:55] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [53:56] Hoc est warning veteris unus.
- [53:57] inevitable est imminent.
- [53:58] Nullus beside DEUS relieve it
- [53:59] Vos questioning hoc matter
- [53:60] Vos laughing instead de crying
- [53:61] Vos insisting tuus via?
- [53:62] Vos fall prostrate DEUS worship

.

54- Moon (Al-Qamar)

- .
- In the cognomen de Deus Gracious Merciful
- [54:1] Hora advenit closer moon split
- [54:2] Tunc they vide miracle; they turned dictus Veteris magic
- [54:3] They disbelieved subsequentis their opinions adhered to their veteris traditions.
- [54:4] Sufficient warnings delivered alert them!
- [54:5] Major wisdom; totus warnings est in vain

- [54:6] Ignore them; feria advenit when caller announce terrible disaster.
- [54:7] Cum their eyes humiliated they advenit graves scattered locusts!
- [54:8] Prout they respond caller disbelievers dictus Hoc est difficult feria!
- [54:9] people Noah disbelieved them. They disbelieved noster servus dictus Crazy He persecuted
- [54:10] He implored his Dominus ego oppressed grant me victory!
- [54:11] Nos tunc opened gates caelum pouring aqua.
- [54:12] Nos causa fons gush terra! Aqua met effect predetermined decision!
- [54:13] Nos carried eum watercraft factus logs ropes
- [54:14] It ran noster watchful eyes reward 1 qui rejected
- [54:15] Nos set it lesson. any de vos wish learn
- [54:16] Quam terrible est My retribution warnings!
- [54:17] Nos factus Quran easy learn any de vos wish learn
- [54:18] ‘Aad disbelieved Consequently quam terrible est My retribution warnings.
- [54:19] Nos sent them violent winds feria continuous misery.
- [54:20] It tossed people circiter prout they decayed palm tree trunks
- [54:21] Quam terrible est My retribution warnings!
- [54:22] Nos factus Quran easy learn any de vos wish learn
- [54:23] Thamoud rejected warnings.
- [54:24] They dictus nos subsequentis unus de nos; human est Nos tunc iit astray tunc finis Hell!
- [54:25] message advenit eum nos? He est flagrant liar.
- [54:26] They perfecit invenit out cras qui flagrant liar est
- [54:27] Nos sending camel test them. Watch them est patient

- [54:28] Inform them aqua divided them; (camel) allowed drink eam designated feria!
- [54:29] they persuaded their friend kill (camel) he obliged
- [54:30] Consequently quam terrible est My retribution! They warned
- [54:31] Nos sent them 1 blow whereupon they became like harvested hay
- [54:32] Nos factus Quran easy learn any de vos wish learn
- [54:33] people Lot rejected warnings.
- [54:34] Nos showered them rocks Unus Lot's familia saved apud dawn
- [54:35] Nos beatus eum his familia; nos sic reward appreciative
- [54:36] He warned them noster requital they ridiculed warnings.
- [54:37] They negotiated eum his guests; nos blinded them. Suffer My retribution; vos warned
- [54:38] Nudius the deinde morning devastating retribution struck them.
- [54:39] Suffer My retribution; vos warned
- [54:40] Nos factus Quran easy learn any de vos wish learn
- [54:41] Pharaoh's people warned
- [54:42] They rejected totus noster signum. Consequently nos requited them prout Almighty Omnipotent should.
- [54:43] est tuus disbelievers bene than those disbelievers? Vos absolved scripture?
- [54:44] Perhaps they think Nos est winners.
- [54:45] Totus de them defeated they turn circiter flee!
- [54:46] Hora awaiting them Hora est far malus painful.
- [54:47] Certainly guilty est astray finis in Hell.
- [54:48] They dragged hellfire forcibly. Suffer agony retribution!
- [54:49] Everything nos created precisely measured

- [54:50] Noster commands perfecit blink eye
- [54:51] Nos annihilated tuus counterparts. any de vos wish learn
- [54:52] Everything they perfecit actum scriptures!
- [54:53] Everything parvulus magnus scripsit
- [54:54] Surely righteous deserved gardens rivers!
- [54:55] In ut position de honor Omnipotent Rex.

.

55- Gracious (Al-Rahmaan)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [55:1] The Multus Gracious.
- [55:2] Ludimagister Quran.
- [55:3] Creator human beings.
- [55:4] He taught them quam distinguish!
- [55:5] sun moon perfectly calculated
- [55:6] stars trees prostrate
- [55:7] He constructed caelum established juris.
- [55:8] Vos non transgress juris.
- [55:9] Vos establish justice non violate juris.
- [55:10] He created terra totus creatures.
- [55:11] In it ibi est fruits datum palms their hanging fruit
- [55:12] Alias grains ac spices
- [55:13] O humans jinns) de tuus Dominus marvels vos deny

- [55:14] He created human aetatis clay figulus clay
- [55:15] Ac created jinns ex blazing fire
- [55:16] O humans jinns) de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:17] Dominus de 2 easts 2 wests.
- [55:18] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:19] He separates 2 seas ubi they meet
- [55:20] barrier locus them prevent them ex transgressing!
- [55:21] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:22] Out de ambo them vos get pearls ac coral
- [55:23] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:24] He dedit vos ships ut roam sea like flags
- [55:25] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:26] Everyone on terra periit!
- [55:27] Unus comparatio tuus Dominus extreum. Possessor de Majesty Honor
- [55:28] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:29] Imploring Eum est everyone caelum terra. Omnis feria He est foderator control
- [55:30] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:31] Nos alias vos account O humans jinns.
- [55:32] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:33] O vos jinns humans vos penetrate outer limits de caelum terra iit ahead
penetrate! Vos non penetrate authorization
- [55:34] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:35] Vos get bombarded projectiles de fire metal vos non win
- [55:36] Quae de tuus Dominus marvels vos deny

- [55:37] When caelum disintegrates turns rose colored like paint
- [55:38] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:39] On feria non human nor jinn est asked de his sins
- [55:40] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:41] (Hoc est guilty testamentum recognized their looks they taken forelocks feet
- [55:42] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:43] Hoc est Gehenna ut guilty used deny
- [55:44] They circulate it intolerable inferno.
- [55:45] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:46] Pro those reverence majesty their Dominus 2 gardens (1 pro jinns 1 pro humans).
- [55:47] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:48] Foderator de provisions
- [55:49] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:50] 2 fontis est them flowing
- [55:51] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:52] De omnis fruit them 2 generis.
- [55:53] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:54] Dum relaxing furnishings lined satin fruits est intra reach
- [55:55] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:56] Their beautiful mates nunquam touched any human alias jinn.
- [55:57] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:58] They look gems ac coral
- [55:59] Quae de tuus Dominus marvels vos deny

- [55:60] est reward goodness anything goodness?
- [55:61] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:62] Sub them est 2 gardens (1 pro jinns 1 pro humans).
- [55:63] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:64] Side de side
- [55:65] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:66] In them bene pumped
- [55:67] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:68] In them est fruits datum palms pomegranate!
- [55:69] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:70] In them est beautiful mates
- [55:71] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:72] Confined in tents
- [55:73] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:74] Non human ever touched them nor jinn.
- [55:75] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:76] They relax green carpets beautiful surroundings.
- [55:77] Quae de tuus Dominus marvels vos deny
- [55:78] exalted est cognomen tuus Dominus Possessor de Majesty Honor

.

56- Inevitable (Al-Waaqe'ah)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [56:1] When inevitable advenit pass
- [56:2] Nihil stop it happening
- [56:3] It inferior some levabat others.
- [56:4] Terra shaken up
- [56:5] Montis wiped out.
- [56:6] Prout si they nunquam existed
- [56:7] Vos stratified 3 generis.
- [56:8] Those deserved bliss est bliss.
- [56:9] Those deserved misery est misery.
- [56:10] Tunc ibi est elite elite
- [56:11] They est those est closest (to Deus).
- [56:12] In gardens bliss.
- [56:13] Multus ex 1 generations
- [56:14] Few ex later generations
- [56:15] On luxurious furnishings.
- [56:16] Enjoying everything they est neighbors
- [56:17] Serving them est immortal servus.
- [56:18] Cum cups pitchers pure drinks
- [56:19] They nunquam run out nor perfecit they bored
- [56:20] Fruits their choice
- [56:21] Meat birds they desire
- [56:22] Beautiful mates
- [56:23] Like protected pearls

- [56:24] Rewards their works
- [56:25] They nunquam hear any nonsense therein nor sinful utterances.
- [56:26] Unus utterance Pax pax.
- [56:27] Those de rectus side est rectus side
- [56:28] In lush orchards.
- [56:29] Fragrant fruits
- [56:30] Extended shade
- [56:31] Abundant aqua.
- [56:32] Multus fruits
- [56:33] Nunquam finis; nunquam forbidden
- [56:34] Luxurious furnishings.
- [56:35] Nos create them mates
- [56:36] Nunquam previously touched
- [56:37] Perfectly matched
- [56:38] Pro those on rectus side
- [56:39] Multus ex nudius generations
- [56:40] Multus ex later generations
- [56:41] Those de sinister est sinister
- [56:42] In misery inferno.
- [56:43] Et their shade est hot
- [56:44] Nunquam cool nunquam tolerable!
- [56:45] They used est rich
- [56:46] They insisted major blasphemy.

- [56:47] They dictus Post nos abiit turn dust bones nos get resurrected
- [56:48] Perfecit hoc include noster patres?
- [56:49] Dictus nudius generations later generations
- [56:50] summoned meeting predetermined feria!
- [56:51] Tunc vos O disbelieving strayers.
- [56:52] eat trees bitterness.
- [56:53] Filling tuus bellies therefrom
- [56:54] Tunc drinking it hellish drinks
- [56:55] Tunc adding drinks sand
- [56:56] Such est their share Feria Judgment
- [56:57] Nos created vos vos unus believe
- [56:58] Vos noted semen ut vos habuit produce
- [56:59] Vos create it perfecit perfecit nos?
- [56:60] Nos predetermined decessus vos. Nihil stop nos
- [56:61] Ex substituting new generations vos locus establishing quod vos non know
- [56:62] Vos know 1 creation. Vos non remember
- [56:63] Vos noted crops vos habuit reap
- [56:64] Vos grow them perfecit nos?
- [56:65] Nos testamentum nos turn it hay Tunc vos lament
- [56:66] Nos lost
- [56:67] Nos deprived
- [56:68] Vos noted aqua vos habuit drink
- [56:69] Vos send it down clouds perfecit perfecit nos?

- [56:70] Nos testamentum nos factus it salty Vos est thankful.
- [56:71] Vos noted fire vos habuit ignite
- [56:72] Vos initiate its tree perfecit perfecit nos?
- [56:73] Nos rendered it reminder useful tool users.
- [56:74] Vos glorify cognomen tuus Dominus the Major.
- [56:75] Ego juravit positions stars
- [56:76] Hoc est oath vos unus knew ut est awesome.
- [56:77] Hoc est prenobilis Quran.
- [56:78] In protected book
- [56:79] Nullus grasp it absque the sincere
- [56:80] revelation ex Dominus universe.
- [56:81] Vos disregarding hoc narration?
- [56:82] Vos factus it tuus business ut vos disbelief?
- [56:83] When the temporis advenit it (tuus anima) reaches tuus throat -
- [56:84] Vos tunc look
- [56:85] Nos est closer to than vos est vos non vide!
- [56:86] Si it est true ut vos non owe any accounting -
- [56:87] why vos non restore (tuus anima) vos est truthful?
- [56:88] Si he est 1 de those apud Me -
- [56:89] Tunc joy flowers gardens bliss!
- [56:90] Ac si he est 1 de rectus -
- [56:91] Pax est lot de those rectus.
- [56:92] Si he est unus de disbelievers strayers -

[56:93] Tunc abode de inferno -

[56:94] burning in Hell!

[56:95] Hoc est absolute truth.

[56:96] Vos glorify cognomen tuus Dominus the Major.

.

57- Iron (Al-Hadeed)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[57:1] Glorifying DEUS est everything caelum terra! He est Almighty Wise.

[57:2] To Eum belongs kingship de caelum terra! He controls vita decessus. He est Omnipotent

[57:3] He est Alpha Omega. He est Outermost the Innermost. He est fully aware de totus things.

[57:4] He est Unus created caelum terra 6 feria tunc assumed totus authority He knows everything init into terra everything ut advenit it everything advenit caelum everything ut climbs into it He est vos wherever vos est DEUS est Seer DE everything VOS PERFECIT!

[57:5] To Eum belongs kingship de caelum terra! totus matters controlled DEUS!

[57:6] He merges nox feria merges feria nox. He est fully aware de innermost thoughts.

[57:7] Believe in DEUS His messenger dedit ex quod He bestowed vos! Those among vos believe dedit charity) deserved major recompense

[57:8] Why vos non believe in DEUS when messenger inviting vos est believe in tuus Dominus? He taken pledge vos vos est believers.

[57:9] He est Unus sends His servus clear revelations in order lead vos darkness into light DEUS EST Compassionate towards VOS Merciful.

[57:10] Why vos non spend causa DEUS when DEUS possesses totus wealth caelum terra? Distinguished ex rest est those vos spend victory strive They attain major rank than those spend victory strive Pro each DEUS promises salvation! DEUS est Cognizant DE everything VOS PERFECIT!

[57:11] Qui like would loan DEUS loan righteousness it multiplied eum manifold finis generous recompense

[57:12] Feria advenit when vos vide believing vir femina their lights radiating ahead de them to their statim. Bonus news est yours ut feria vos habet gardens flowing streams Vos abide therein forever Hoc est major triumph

[57:13] Feria hypocrite vir femina dictus to those believed Please allow nos absorb some de tuus light It dictus Iit vos seek light barrier set them gate separates mercy inner side retribution outer side

[57:14] They alias them Est nos non vos? They answer Sic vos cheated tuus anima hesitated doubted became misled wishful thinking deus judgment advenit! Vos diverted ex DEUS illusions.

[57:15] Ergo hodie non ransom taken vos nor ex those disbelieved Tuus abode est fire it est tuus dominus miserable abode.

[57:16] it est temporis those believed open up their hearts deus message truth revealed hic? They non est followers proximus scriptures hearts became hardened temporis consequently multus de them turned wicked.

[57:17] Know ut DEUS revives terra it abiit! Nos sic explain revelations vos vos understand

[57:18] Surely charitable vir femina loaned DEUS loan goodness. They receive their reward multiplied manifold they deserved generous recompense

[57:19] Those believed in DEUS His messengers est saints martyrs Reserved them their Dominus est their rewards their light Prout pro those disbelieved rejected noster revelations they incurred Hell.

[57:20] Know hoc worldly vita est non multus than play games ac boasting vos hoarding de moneta infans! It est abundant rain produces plants pleases disbelievers! Tunc plants turn into useless hay blown wind In Hereafter ibi est either severe retribution forgiveness ex DEUS approval Hoc worldly vita est non multus than temporary illusion.

[57:21] Ergo vos genus forgiveness tuus Dominus Paradise whose width encompasses caelum terra. It awaits those believed in DEUS His messengers. Such est deus gratia ut He bestows whomever He testamentum! DEUS est Possessor Infinite GRATIA.

[57:22] Anything happens terra vos iam actum et creation. Hoc est easy DEUS perfecit.

[57:23] Sic vos non grieve anything vos miss nor est proud de anything He bestowed vos. DEUS NON love those est boastful proud.

[57:24] They est stingy enjoin people est stingy Unus turns tunc DEUS est Rich the Praiseworthy.

[57:25] Nos sent noster messengers supported de clear proofs nos sent down them scripture juris ut people uphold justice Nos sent down iron wherein ibi est strength multus benefits people totus hoc in order pro DEUS distinguish those support Eum His messengers on faith. DEUS est Powerful Almighty

[57:26] Nos sent Noah Abraham nos granted their descendants prophethood scripture. Some de them guided dum multus est wicked!

[57:27] Subsequentis to them nos sent noster messengers. Nos sent Jesus filius Mary nos dedit eum Injeel (Gospel) nos locus hearts de his followers kindness mercy. they invented hermitism nos nunquam decretum them. totus nos asked them perfecit est uphold commandments approved DEUS! they non uphold message prout they habet. Consequently nos dedit those believed them their recompense dum multus de them est wicked!

[57:28] O vos believe vos reverence DEUS believe in His messenger. He tunc grant vos double reward ex His mercy endow vos light guide vos forgive vos! DEUS est Forgiver Merciful.

[57:29] Sic followers proximus scripture know ut they non monopolized deus mercy gratia ac ut totus gratia est deus manus. He bestows it whomever He testamentum. DEUS est Possessor Infinite GRATIA.